
18

EKOLOGICKÉ 
ZPLYNOVACÍ 
KOTLE

Zplynovací kotle na DŘEVO, UHLÍ a PELETY
Jsou konstruovány pro spalování paliva s ručním 
přikládáním na principu generátorového zplynování 
a spalování pelet s automatickým zapalováním 
a podáváním paliva.

Automatické kotle na PELETY
Jsou konstruovány pro dokonalé spalování pelet.
Do levé či pravé strany kotle je podle potřeby 
zákazníka zabudován hořák na pelety, který si plně 
automaticky, za pomocí šnekového dopravníku, 
odebírá pelety ze zásobníku. Výkon kotle a další 
funkce hořáku jsou řízeny elektronickou regulací, 
která umožňuje přizpůsobit chod kotle konkrétním 
podmínkám celého systému.

Výhody
• Velký komfort vytápění
• Ekologické spalování, 
 jedná se o kotle dle 
 ČSN EN 303-5 třídy 3 
 (nově 5)
• Automatický provoz  
• Libovolná velikost 
 zásobníku pelet 
 (standardně 250, 500   
 nebo 1 000 litrů)
• Malé rozměry, skvělá cena

Výhody
• Možnost zabudovat 
 do vrchních dvířek hořák na pelety 
• Automatické zapalování pelet 
• Možnost spalovat více druhů paliv
• Vysoká účinnost, malá spotřeba
• Možnost svobodného rozhodování  
 čím budete topit

Cena za sestavu od 56 000 KčCena za sestavu od 62 400 Kč

Výhody
• Velký zásobník paliva
 – velké kusy dřeva
 – dlouhá doba hoření
• Vysoká účinnost 
 81 až 87 % (kotle třídy 3)
• Odtahový ventilátor
• Chladicí smyčka 
 proti přetopení
• Malé rozměry 
 a snadné čištění

Zplynovací kotle na DŘEVO a BRIKETY
Jsou konstruovány pro spalování dřeva na 
principu generátorového zplynování s použitím 
odtahového ventilátoru (S), který odsává 
spaliny z kotle.

Zplynovací kotle na UHLÍ a DŘEVO
Jsou konstruovány pro spalování hnědého uhlí 
a dřeva na principu generátorového zplynování 
s použitím patentem chráněného otočného roštu.

Výhody
• Velký zásobník paliva 
 – velké kusy dřeva
• Vysoká účinnost 81 až 87 %   
 (kotle třídy 3)
• Možnost spalovat uhlí a dřevo   
 společně nebo samostatně 
 – patentovaný rošt  
• Odtahový ventilátor
• Chladicí smyčka proti přetopení
• Malé rozměry a snadné čištění

 – dlouhá doba hoření

 81 až 87 % (kotle třídy 3)

Chladicí smyčka proti přetopení
Malé rozměry a snadné čištěníMalé rozměry a snadné čištění
Chladicí smyčka proti přetopení

Cena od 25 750 Kč Cena od 26 083 Kč

www.atmos.cz • Tel.: 326 701 404 • Bělá pod Bezdězem

Automatické kotle na PELETY
Jsou konstruovány pro dokonalé spalování pelet.
Do levé či pravé strany kotle je podle potřeby 
zákazníka zabudován hořák na pelety, který si plně 
automaticky, za pomocí šnekového dopravníku, 
odebírá pelety ze zásobníku. Výkon kotle a další 
funkce hořáku jsou řízeny elektronickou regulací, 
která umožňuje přizpůsobit chod kotle konkrétním 
podmínkám celého systému.

Velký komfort vytápění
Ekologické spalování, 

 jedná se o kotle dle 
 ČSN EN 303-5 třídy 3 

Automatický provoz  
Libovolná velikost 

 zásobníku pelet 
 (standardně 250, 500   
 nebo 1 000 litrů)

Malé rozměry, skvělá cenaMalé rozměry, skvělá cenaMalé rozměry, skvělá cena

Cena za sestavu od 56 000 Kč56 000 Kč56 000 Kč

26 083 Kč26 083 Kč

 Bělá pod Bezdězem

           10:18:08

05-2012ATELIÉR_06/2004 ATELIÉR  12.09.12  16:00  Stránka 18


